



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2025.03.27.01-PE

Número do certame: 1605.02/2025-PE

Unidade gestora: Secretaria de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 30/05/2025 às 13:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA

CNPJ/ME: 09.528.223/0001-23

Endereço: R SANTA LUZIA, 539, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227

Telefone: (88) 3512-0215 / (88) 9976-1313

E-mail: alpha.med@hotmail.com

AlphaMed

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

K

ps



Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contem com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM



Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE - I

1 - ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR

Especificação: ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 96,44

Fabricante/Marca: FGM

Valor de referência: R\$ 96,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.822,00

Modelo: --

2 - ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL

Especificação: ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL

Quantidade: 18,0

Valor unitário: R\$ 616,28

Fabricante/Marca: 3M

Valor de referência: R\$ 616,28

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 11.093,04

Modelo: --

3 - ÁGUA DEIONIZADA 5 LT

Especificação: GUA DEIONIZADA 5 LT

Quantidade: 130,0

Valor unitário: R\$ 27,92

Fabricante/Marca: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 27,92

Unidade: Galão

Valor total: R\$ 3.629,60

Modelo: --

4 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES

Especificação: GUA OXIGENADA 10 VOLUMES

Quantidade: 14,0

Valor unitário: R\$ 12,03

Fabricante/Marca: FARMAX

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 168,42

Modelo: --

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

6

[Handwritten signature]



Valor de referência: R\$ 12,03

5 - AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA

Quantidade: 18,0

Valor unitário: R\$ 87,78

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 87,78

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.580,04

Modelo: --

6 - AGULHA GENGIVAL 27G LONGA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 55,40

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 55,40

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.770,00

Modelo: --

7 - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA

Quantidade: 70,0

Valor unitário: R\$ 58,57

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 58,57

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 4.099,90

Modelo: --

8 - AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 63,36

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 63,36

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.267,20

Modelo: --

9 - ALCOOL 70 % 1000 ML

Especificação: ALCOOL 70 % 1000 ML

Quantidade: 245,0

Valor unitário: R\$ 14,40

Fabricante/Marca: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 14,40

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 3.528,00

Modelo: --

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

Handwritten signature and initials.



10 - ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100

Especificação: ALGODO DENTAL ROLINHO C/100

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 7,18

Fabricante/Marca: SSPLUS

Valor de referência: R\$ 7,18

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.154,00

Modelo: --

11 - ALGODÃO HIDROFILO 500 G

Especificação: ALGODO HIDROFILO 500 G

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 24,88

Fabricante/Marca: NATHY

Valor de referência: R\$ 24,88

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.488,00

Modelo: --

12 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Especificação: ANESTESICO LOCAL INJETVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 68,0

Valor unitário: R\$ 356,21

Fabricante/Marca: DFL

Valor de referência: R\$ 356,21

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 24.222,28

Modelo: --

13 - ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Especificação: ANESTESICO LOCAL INJETVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 210,0

Valor unitário: R\$ 241,65

Fabricante/Marca: DFL

Valor de referência: R\$ 241,65

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 50.746,50

Modelo: --

14 - ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACANA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Especificação: ANESTESICO LOCAL INJETVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACANA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 75,0

Valor unitário: R\$ 307,88

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 23.091,00

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

✓
RLS



Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 307,88

15 - ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%

Especificação: ANESTSICO TPICO A BASE DE BENZOCANA 20%

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,45

Valor total: R\$ 1.467,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,45

16 - APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO

Especificação: APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,20

Valor total: R\$ 489,60

Fabricante/Marca: ALLPRIME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,20

17 - APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR

Especificação: APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,78

Valor total: R\$ 1.502,40

Fabricante/Marca: ALLPRIME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,78

18 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 20G

Especificação: AVENTAL DESCARTVEL MANGA LONGA TNT 20G

Quantidade: 310,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 46,11

Valor total: R\$ 14.294,10

Fabricante/Marca: LUKTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,11

19 - CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE 1000 ML

Especificação: CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE 1000 ML

Quantidade: 10,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 36,84

Valor total: R\$ 368,40

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,84

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

X
RS



20 - BICARBONATO DE SÓDIO 200MG

Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO 200MG

Quantidade: 18,0

Valor unitário: R\$ 12,93

Fabricante/Marca: NUTRIBEM

Valor de referência: R\$ 12,93

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 232,74

Modelo: --

51 - CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40

Especificação: CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40

Quantidade: 68,0

Valor unitário: R\$ 45,74

Fabricante/Marca: POLAR FIX

Valor de referência: R\$ 45,74

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.110,32

Modelo: --

52 - CIMENTO COTOZOL 20 G

Especificação: CIMENTO COTOZOL 20 G

Quantidade: 48,0

Valor unitário: R\$ 22,04

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 22,04

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.057,92

Modelo: --

53 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C

Especificação: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C

Quantidade: 43,0

Valor unitário: R\$ 77,88

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 77,88

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.348,84

Modelo: --

54 - CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ

Especificação: CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 111,18

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 111,18

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.223,60

Modelo: --

55 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

X

[Handwritten signature]



Especificação: CONDICIONADOR CIDO FOSFRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,07

Valor total: R\$ 707,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,07

56 - CUNHA MADEIRA C/100

Especificação: CUNHA MADEIRA C/100

Quantidade: 38,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 14,37

Valor total: R\$ 546,06

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,37

57 - EDTA TRISSODICO LÍQUIDO

Especificação: EDTA TRISSODICO LÍQUIDO

Quantidade: 8,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,52

Valor total: R\$ 68,16

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,52

58 - ESCOVA DE ROBSON

Especificação: ESCOVA DE ROBSON

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,06

Valor total: R\$ 370,80

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,06

59 - ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO

Especificação: ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,62

Valor total: R\$ 1.161,92

Fabricante/Marca: M. LIP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,62

60 - ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON

Especificação: ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON

Quantidade: 38,0

Unidade: Caixa

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

Handwritten signature and initials.



Valor unitário: R\$ 117,74

Valor total: R\$ 4.474,12

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,74

61 - EUGENOL 10 ML

Especificação: EUGENOL 10 ML

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,79

Valor total: R\$ 197,90

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,79

62 - FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES

Especificação: FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 375,80

Valor total: R\$ 11.275,80

Fabricante/Marca: ALLPRIME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 375,80

63 - FORMOL 10%

Especificação: FORMOL 10%

Quantidade: 8,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 30,92

Valor total: R\$ 247,36

Fabricante/Marca: inalabor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,92

64 - FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES

Especificação: FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 646,81

Valor total: R\$ 19.404,30

Fabricante/Marca: ALLPRIME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 646,81

65 - FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM

Especificação: FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM

Quantidade: 85,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 60,85

Valor total: R\$ 5.172,25

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

✓



Valor de referência: R\$ 60,85

66 - FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM

Especificação: FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 85,26

Valor total: R\$ 8.526,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,26

67 - FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M

Especificação: FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M

Quantidade: 85,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,45

Valor total: R\$ 973,25

Fabricante/Marca: EUROCEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,45

68 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM

Especificação: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM

Quantidade: 58,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,26

Valor total: R\$ 131,08

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,26

69 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM

Especificação: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,66

Valor total: R\$ 186,20

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,66

70 - FIXADOR 475 ML

Especificação: FIXADOR 475 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,17

Valor total: R\$ 1.450,20

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,17

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

[Handwritten signatures]



71 - FLUOR BUCHECHO 500 ML

Especificação: FLUOR BUCHECHO 500 ML

Quantidade: 88,0

Valor unitário: R\$ 53,46

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 53,46

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.704,48

Modelo: --

72 - FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML

Especificação: FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 11,27

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 11,27

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 338,10

Modelo: --

73 - FLUOR GEL NEUTRO 200 ML

Especificação: FLUOR GEL NEUTRO 200 ML

Quantidade: 63,0

Valor unitário: R\$ 11,24

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 11,24

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 708,12

Modelo: --

74 - FORMOCRESOL 10 ML

Especificação: FORMOCRESOL 10 ML

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 22,21

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 22,21

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 555,25

Modelo: --

75 - GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50

Especificação: GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50

Quantidade: 140,0

Valor unitário: R\$ 56,00

Fabricante/Marca: ULTRA

Valor de referência: R\$ 56,00

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 7.840,00

Modelo: --

76 - GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500

Especificação: GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

X

[Handwritten signature]



Quantidade: 320,0

Valor unitário: R\$ 36,57

Fabricante/Marca: ULTRA

Valor de referência: R\$ 36,57

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 11.702,40

Modelo: --

77 - GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN

Especificação: GUTA PERCHA ACESSRIA C/ 120 UN

Quantidade: 12,0

Valor unitário: R\$ 51,04

Fabricante/Marca: META

Valor de referência: R\$ 51,04

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 612,48

Modelo: --

78 - HEMOSTESIN 10 ML

Especificação: HEMOSTESIN 10 ML

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 27,14

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 27,14

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 814,20

Modelo: --

79 - HIDROXIDO DE CALCIO 10 G

Especificação: HIDROXIDO DE CALCIO 10 G

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 12,34

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 12,34

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 493,60

Modelo: --

80 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS

Especificação: HIDRXIDO DE CLCIO ULTRACAL XS

Quantidade: 12,0

Valor unitário: R\$ 152,92

Fabricante/Marca: ULTRA DENT

Valor de referência: R\$ 152,92

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.835,04

Modelo: --

81 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

Especificação: HIPOCLORITO DE SDIO

Quantidade: 12,0

Valor unitário: R\$ 14,17

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 170,04

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

X

rls



Fabricante/Marca: ASFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,17

84 - KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO

Especificação: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO

Quantidade: 2500,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 13.500,00

Fabricante/Marca: MEDFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

85 - KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL

Especificação: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL

Quantidade: 3500,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 5,34

Valor total: R\$ 18.690,00

Fabricante/Marca: MEDFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,34

88 - LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F

Especificação: LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F

Quantidade: 18,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 46,55

Valor total: R\$ 837,90

Fabricante/Marca: MADEITEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,55

104 - LUVA CIRURGICA

Especificação: LUVA CIRURGICA

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,94

Valor total: R\$ 264,60

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,94

105 - LUVA DE PROCEDIMENTO G

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO G

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 52,33

Valor total: R\$ 12.559,20

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,33

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

X

[Handwritten signature]



106 - LUVA DE PROCEDIMENTO M

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO M

Quantidade: 370,0

Valor unitário: R\$ 50,09

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 50,09

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 18.533,30

Modelo: --

107 - LUVA DE PROCEDIMENTO P

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO P

Quantidade: 320,0

Valor unitário: R\$ 47,24

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 47,24

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 15.116,80

Modelo: --

108 - LUVA DE PROCEDIMENTO PP

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO PP

Quantidade: 320,0

Valor unitário: R\$ 49,42

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 49,42

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 15.814,40

Modelo: --

109 - MASCARA N95

Especificação: MASCARA N95

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 2,38

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 2,38

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 119,00

Modelo: --

110 - MASCARA TRIPLA C/ELASTICO

Especificação: MASCARA TRIPLA C/ELASTICO

Quantidade: 110,0

Valor unitário: R\$ 10,31

Fabricante/Marca: OLIMED

Valor de referência: R\$ 10,31

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 6.258,10

Modelo: --

112 - OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

X

Handwritten signature



Especificação: OCULOS DE PROTEO TRANSPARENTE

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 8,33

Fabricante/Marca: DANNY

Valor de referência: R\$ 8,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 249,90

Modelo: --

113 - OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML

Especificação: OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 49,21

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 49,21

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.476,30

Modelo: --

114 - ÓXIDO DE ZINCO 50 G

Especificação: XIDO DE ZINCO 50 G

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 17,29

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 17,29

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 311,25

Modelo: --

115 - PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO

Especificação: PAPEL CARBONO P/ ARTICULAO

Quantidade: 42,0

Valor unitário: R\$ 10,51

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 10,51

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 441,42

Modelo: --

116 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M

Especificação: PAPEL GRAU CIRRGICO 15CM X 100M

Quantidade: 68,0

Valor unitário: R\$ 147,06

Fabricante/Marca: HOSPFLEX

Valor de referência: R\$ 147,06

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 10.000,08

Modelo: --

117 - PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML

Especificação: PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar



Valor unitário: R\$ 16,88

Valor total: R\$ 303,84

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,88

118 - PASTA PROFILÁTICA 90 G

Especificação: PASTA PROFILÁTICA 90 G

Quantidade: 58,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,32

Valor total: R\$ 946,56

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,32

119 - PEDRA POMES EM PÓ

Especificação: PEDRA POMES EM P

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,92

Valor total: R\$ 142,56

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,92

127 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS

Quantidade: 37,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 83,27

Valor total: R\$ 3.080,99

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 83,27

128 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS

Quantidade: 62,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,98

Valor total: R\$ 5.082,76

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,98

129 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,27

Valor total: R\$ 3.900,96

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

Handwritten signatures and initials.



Valor de referência: R\$ 81,27

130 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,78

Valor total: R\$ 3.031,64

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 79,78

131 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 91,26

Valor total: R\$ 3.467,88

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 91,26

132 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 83,29

Valor total: R\$ 3.165,02

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 83,29

133 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS

Quantidade: 33,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,38

Valor total: R\$ 2.982,54

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,38

134 - REVELADOR 475 ML

Especificação: REVELADOR 475 ML

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,47

Valor total: R\$ 1.005,86

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,47

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

[Handwritten signatures]



135 - SABÃO ENZIMÁTICO

Especificação: SABO ENZIMTICO

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 36,45

Fabricante/Marca: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 36,45

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.093,50

Modelo: --

136 - SELANTE DENTÁRIO

Especificação: SELANTE DENTRIO

Quantidade: 28,0

Valor unitário: R\$ 161,09

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 161,09

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.510,52

Modelo: --

137 - STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)

Especificação: STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 24,95

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 24,95

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 249,50

Modelo: --

139 - SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL

Especificação: SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTVEL

Quantidade: 180,0

Valor unitário: R\$ 16,63

Fabricante/Marca: ALLPRIME

Valor de referência: R\$ 16,63

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.993,40

Modelo: --

145 - TOUCA SANFONADA C/100

Especificação: TOUCA SANFONADA C/100

Quantidade: 170,0

Valor unitário: R\$ 15,12

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 15,12

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.570,40

Modelo: --

Valor total - LOTE - I: R\$ 400.121,16 - (quatrocentos mil, cento e vinte e um reais e dezesseis centavos)

[Handwritten signature]



LOTE - II

146 - ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA

Especificação: ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA

Quantidade: 24,0

Valor unitário: R\$ 24,80

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 24,80

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 595,20

Modelo: --

147 - ALAVANCA APEXO

Especificação: ALAVANCA APEXO

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 87,15

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 87,15

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.614,50

Modelo: --

148 - ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)

Especificação: ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)

Quantidade: 28,0

Valor unitário: R\$ 233,05

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 233,05

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 6.525,40

Modelo: --

149 - ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA

Especificação: ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 192,69

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 192,69

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 5.780,70

Modelo: --

150 - AFASTADOR DE MINNESOTA

Especificação: AFASTADOR DE MINNESOTA

Quantidade: 8,0

Valor unitário: R\$ 18,12

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 18,12

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 144,96

Modelo: --

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

X

2/8



151 - APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL

Especificação: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,77

Valor total: R\$ 2.490,48

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,77

152 - ARCO DE OSTBY DOBRAVEL

Especificação: ARCO DE OSTBY DOBRAVEL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,80

Valor total: R\$ 150,40

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,80

153 - BANDEJA INOX 22 X 12 X 01 CM

Especificação: BANDEJA INOX 22 X 12 X 01 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,87

Valor total: R\$ 3.472,20

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,87

154 - BROQUEIRO COM 21 FUROS

Especificação: BROQUEIRO COM 21 FUROS

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,58

Valor total: R\$ 694,12

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,58

155 - CABO DE BISTURI Nº 03

Especificação: CABO DE BISTURI N 03

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,82

Valor total: R\$ 1.008,20

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,82

156 - CABOS PARA ESPELHO BUCAL

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

[Handwritten signatures]



Especificação: CABOS PARA ESPELHO BUCAL

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 10,41

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 10,41

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.082,00

Modelo: --

157 - CAIXA METÁLICA INOX 20X30

Especificação: CAIXA METÁLICA INOX 20X30

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 461,09

Fabricante/Marca: IRONTE

Valor de referência: R\$ 461,09

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.916,35

Modelo: --

158 - COLETO DE CHUMBOC/PROTEÇÃO PARA TIREOIDE

Especificação: COLETO DE CHUMBOC/PROTEÇÃO PARA TIREOIDE

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 1.711,45

Fabricante/Marca: NMARTINS

Valor de referência: R\$ 1.711,45

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 8.557,25

Modelo: --

159 - COLGADURA PARA RAO X

Especificação: COLGADURA PARA RAO X

Quantidade: 26,0

Valor unitário: R\$ 9,43

Fabricante/Marca: PREVEN

Valor de referência: R\$ 9,43

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 245,18

Modelo: --

160 - ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5

Especificação: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5

Quantidade: 32,0

Valor unitário: R\$ 23,39

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 23,39

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 748,48

Modelo: --

161 - CUBA INOX 8 X 8

Especificação: CUBA INOX 8 X 8

Quantidade: 28,0

Unidade: Unidade

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

Handwritten signatures and initials.



Valor unitário: R\$ 46,23

Fabricante/Marca: IRONTE

Valor de referência: R\$ 46,23

Valor total: R\$ 1.294,44

Modelo: --

162 - CURETA DE LUCAS

Especificação: CURETA DE LUCAS

Quantidade: 28,0

Valor unitário: R\$ 14,91

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 14,91

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 417,48

Modelo: --

163 - CURETA DE MACCALL 13/14

Especificação: CURETA DE MACCALL 13/14

Quantidade: 35,0

Valor unitário: R\$ 106,84

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 106,84

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.739,40

Modelo: --

164 - CURETA DE MACCALL 17/18

Especificação: CURETA DE MACCALL 17/18

Quantidade: 35,0

Valor unitário: R\$ 106,84

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 106,84

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.739,40

Modelo: --

165 - CURETA GRACY II-12

Especificação: CURETA GRACY II-12

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 107,77

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 107,77

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.233,10

Modelo: --

166 - CURETA GRACY 13-14

Especificação: CURETA GRACY 13-14

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 110,86

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.325,80

Modelo: --

Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

[Handwritten signatures]